
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajuntamentbenissano.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46181) Benissanó España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 931/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benissanó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentbenissano.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9XWLOyr1Ux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de asistencia técnica y apoyo a la recaudación ejecutiva con la tramitación
del recargo ejecutivo del 5% del principal previsto en el art. 28.2 de la Ley 58/2003, de 17 de noviembre,
General Tributaria.

servicio de asistencia técnica y apoyo a la recaudación ejecutiva con la tramitación del recargo ejecutivo del 5%Descripción 
del principal previsto en el art. 28.2 de la Ley 58/2003, de 17 de noviembre, General Tributaria.
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar a COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA con CIF A81982225 el contrato administrativo de servicio
de asistencia técnica y apoyo a la recaudación ejecutiva con la tramitación del recargo ejecutivo del 5% del principal,
previsto en el art. 28.2 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, del Ayuntamiento de Benissanó,

http://www.ajuntamentbenissano.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9XWLOyr1Ux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

tramitado mediante procedimiento abierto simplificado sumario, tramitación ordinaria, por importe de 3.630 euros (IVA
incluido), y una duración inicial de ejecución del 16 de septiembre al 31 de diciembre de 2024, sin posibilidad de
prórrogas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Salvador Espriu nº 37, local 10
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 5402846
Correo Electrónico contratacion@cgi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación La puntuación más alta obtenida en el total tras la baremación de todos los
criterios de valoración establecidos en el pliego es la ventaja determinante de que haya sido seleccionada la oferta
presentada por el citado licitador
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 02/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRq3eVQhFfmhovobCoJw29C/xQ8oOAXhTAVS%2BgrKOw8KpeUlMWN6tB1tYNWXHF9MQw7X7/9wirMW4m2VGDIwCgSN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CHA%2FZdYGjFZSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014149769 |  2024-000966562 | Thu, 12 Sep 2024 13:23:25:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157538428539446090526343866531185634204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CHA%2FZdYGjFZSYrkJkLlFdw%3D%3D

